
　

【

8 年 １ 月

 ハガキ１枚からできる国際貢献！

日 分福公民館だより 第 447 号

公民館
だより

１

館林市分福公民館　TEL/FAX　0276-75-2288　E-mail　komin.bunbuku@city.tatebayashi.gunma.jp

　皆さまには、輝かしい新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。
　また旧年中は、分福公民館の様々な事業や公民館の運営にあたり、地域及び
利用団体の皆様にご支援とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
　本年もより良い地域づくりへ向けて、地域と一体となった公民館運営を推進して参りますの
で、変わらぬご支援とご協力をお願い申しあげます。
　皆さまの益々のご健勝をご祈念申しあげ、新年のあいさつとさせていただきます。

                                                                        　　　　　　　 分福公民館 職員一同

　オープン講座「初笑い！新春寄席」 開催！

 堀工町"どんど焼き"に参加しませんか？

令和

本年もよろしくお願いいたします。

募 集

お知らせ

「どんど焼き」 は、門松やしめ縄を燃やして五穀豊穣や無病息災などを祈る祭事で

古き良き風習と伝統に守られて、地域に受け継がれてきた堀工の一大イベントです♪

◆と き １月１８日(日) 午後１時30分点火予定

◆ところ 堀工町ふれあい運動広場 特設会場

◆その他 お車でお越しの際は、茂林寺沼公園駐車場

をご利用ください（地図参照）。

募 集

館林ユネスコ協会では、「2026年書きそんじハガキ回収強化キャンペーン」を行っています。

回収されたハガキなどは、世界寺子屋運動に利用され、学校に通えないかたがたに「学びの場」をつくる

ために利用されます。

※ 未使用切手・未使用プリペイドカード（ＱＵＯカード、テレホンカード、図書券など）も集めています。

◆期 間 令和８年２月２7日(金)まで

◆回収場所 分福公民館 事務室前

◆問合せ 生涯学習課生涯学習係 ４７－５１６６

新年も初笑いをして、たくさん福を呼び込みませんか？

◆と き 1月10日(土) 午後2時～午後3時30分

◆ところ 分福公民館 ２階 講堂

◆内 容 初笑い！新春寄席

「獅子舞」 岩崎 雄一 さん 、 「手品」 秋風オータム さん

「落語」 三松亭 小松 さん 、 「日本舞踊」 華翔会

◆お申込み 分福公民館へ電話又は直接お申込みください。



市

市

「

 市・県民税の申告相談会のお知らせ

令和 ８ 年 １ 月 １ 日 分福公民館だより 第 447 号

 ╲第 4 弾╱　ぽんちゃんＰａｙプレミアムキャンペーンに参加しませんか？

堀工町どんど焼き

ぶんぶく行事予定（１月）

12/28(日)～1/4(日)　年末年始休館 18 日 (日)

(火) ぽんちゃんPayキャンペーン使い方講座

11 日 (日) 休館日・二十歳のつどい 24 日 (土) 家庭教育学級合同公演会

10 日 (土) オープン講座「新春寄席」 20 日

(日) 休館日17 日 (土) すくすくサポート隊 25 日

お知らせ

募 集

◆問合せ 生涯学習課生涯学習係 ４７－５１６６

12月14日(日)

「分福公民館大掃除」

12月19日(金)

「そば打ち体験講座」

楽しくそば打ちの練習が

できました！

先生のそばの試食もしました♪

公民館活動の様子を大きな画像で

ご覧いただくことができます。「分

福公民館」ホームページを検索又は

右QRコードを読み取りご覧くださ

い。

12月7日(日) ぽんぽこクラブ

「バームクーヘン作り体験」

じっくり炭火にかけて、かわいい

バームクーヘンができました♪

館林市では、物価高騰の影響を受ける市内事業者の支援及び市民の家計負担の軽減を図るため、ぽんちゃんＰ

ａｙをチャージすると２０%分のポイントが上乗せになるプレミアムキャンペーンを実施しています！

╲プレミアムキャンペーンについて╱

◆期間 令和 7 年 1 月 15 日（木）～31 日（土）

◆上限額の 20,000 円までぽんちゃんＰａｙをチャージ（購入）すると、

６,000 ポイントが上乗せされて、最大 26,000 ポイントが利用可能となります！

╲ぽんちゃんＰａｙ使い方講座について╱

キャンペーンの参加方法やスマートフォンアプリの操作方法をご説明します。

予約不要ですので、 是非ご家族やお友達を誘ってお越しください。

◆と き 令和７年１月２０日(火) １０ 時 ～ １１ 時

◆ところ 分福公民館 1 階 会議室

※スマートフォンアプリを使用しながらの説明となりますので、ご自身のスマートフォンを必ずお持ちください。

令和8年度（令和７年収入）分から申告の電子化が開始されます。スマートフォンやパソコンから、マイナンバー

カードを利用して、地方税ポータルサイトeLTAXのＨＰ、マイナポータル及び市ＨＰを経由して、収入や控除に関

する必要情報を入力し、電子送信することができます。また、従来どおり郵送での提出も可能です。

電子申告や郵送提出が難しいかたについては、申告相談を以下のとおり実施します。

◆と き ２月３日(火) 午前９時30分～午後３時

◆ところ 分福公民館 ２階講堂

◆持ち物 ① 本人確認書類(番号確認書類と身元確認書類)

② 令和7年中の収入が分かるもの

③ 控除を受けるための証明書

④ 通帳

⑤ 事前に取得した利用者識別番号がわかるもの(確定申告の方のみ）

※ 用紙や集計方法の案内については、１月１３日（火）より市役所税務課および各公民館にて

配付します。
◆問合せ 市税務課市民税係 電話番号：47-5107（直通）

新年が気持ちよく迎えられます！

ご協力ありがとうございました♪


